Bolletí de la Societat Arqueològica Espanyola

PALMA.—JANER DE 1911

SUMARI

I. Antichs Privilegis y Franqueses del Regne. Regnat de Jaume III. (Majoria d'edat). (Acabament), per D. Pere A. Sauxo.

II. El segundo Obispo de Mallorca D. Pedro de Muredine (1266-1282) (continuación), por D. Mateo Nebot.

III. Documentos curiosos del Archivo municipal de Sanselles (continuación).—IX. Catastro de la villa

y su término (1460, por D. J. Ramis de Ayresfor y Sureda).

IV. Santo Tomás de Aquino y el Descenso del entendimiento—Notas—continuación), por el M. I. Sr. D. Salvador Boix, Magistral de Urgel.

V. Carta llatina en vers de D. Juan Muntaner y Garcia a D. C. Gomez Ortega de Madrid, publicada por D. E. K. Aguiló.

VI. Bibliografía, por B.

VII. Publicacions rebudes.

ANTICHES

PRIVILEGIS Y FRANQUESES DEL REGNE

REGNAT DE JAUME III

(MAJORIA D'EDAT)

(ACABAMENT)

APENDIX

PRIVILEGIS CONCEDITS AL REGNE

PER MONARQUES ESTRANYS

II

iv kalendas Septembries M CCC xxxv

Alphonsi IV promissio regi Majoricarum, quod se non intromittet de turonensibus vel aliis monetis, distinctis a moneta Barchinone, currentibus in terris Rossilionis, Ceritanie &c, dum tamen cursus legalis eisdem non detur.

LILLUSTRI principi Jacobo Dei gratia regi Majoricarum, comiti Rossilionis et Ceritanie ac domino Montispessulani, consanguineo nostro nobis carissimo uel ut filio, Alfonsus per eandem rex Aragonum, Valentie, Sardinie et Corcice ac comes

Barchinone, uotiuē prosperitatis letitiam cum salute. Attentis uestris responsionibus factis quibusdam nostris litteris super turonensibus illustris regis francorum et quibusdam aliis monetis⁽¹⁾ a moneta Barchinone, que per vestros subditos in terris Rossilionis, Ceritanie, Confluentis et de Cauquolibero soluuntur et recipiuntur, propter quod videbatur conuentionibus factis et initis per predecessores nostros et vestros fore derogatum; et quibusdam declarationibus super hoc factis per dominum Jacobum, genitorem nostrum, quondam, tunc regem Aragonum, et Jacobum, auum vestrum, tunc regem Majoricarum, per uos allegatis ac per nos diligenter inspectis in quodam publico instrumento facto et signato per Michaelem Rotlandi, notarium, in castris prope Argilers, diocesis Elnensis, in festo beatorum apostolorum

(1) Aquí tal volta falta la paraula *distinctis* o altra consemblant.

Petri et Pauli, videlicet tertio kalendas julii anno Domini M.^o CC. lxxxix. octauo⁽¹⁾, sicut in eodem plenius continetur; concedimus per presentes declarando et promittendo, quod de cetero de supradictis monetis non intromitteremus nos eisdem contradicendo, cum hoc non cedat in dictarum conuentionum derogationem, sicut liquide apparet per predictum instrumentum, dum tamen per vos vel vestros cursus eisdem monetis non detur et neminem ad soluendum vel recipiendum easdem duxeritis cogendum. Dat. Barchinone quarto kalendas septembres anno Domini M.^o CCC^o xxx.^o quinto.